ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Самара 19 августа 2025 года

Судья Советского районного суда г. Самары Трунина М.В. 

с участием государственного обвинителя - помощников прокурора Советского района г.Самары Алексеевой Ю.О., ФИО1

подсудимой ФИО2

защитника в лице адвоката Дмитриева С.А., 

представителя потерпевшего (АО «

<

данные изъяты>») по доверенности - ФИО90

при секретаре судебного заседания ФИО8

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № в отношении: 

ФИО106, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты> самозанятой, не военнообязанной, имеющей неоконченное высшее образование, студента 

<

данные изъяты>, замужней, имеющей на иждивении малолетнего ребенка- ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

ФИО2, исполняла свои трудовые обязанности старшего кассира «

<

данные изъяты> (АО «

<

данные изъяты>»), осуществлявшей трудовую деятельность по адресу: 

<

адрес>, на основании заключенного с ней трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, Приказа № ДД.ММ.ГГГГ-к от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме работника на работу», Приказа № 09.24.3-п от ДД.ММ.ГГГГ «О переводе работника на другую работу», договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно п.п.2.1 Должностной инструкции, Старший кассир относится к категории линейных руководителей магазина по вопросам, связанным с ведением кассовых операций и соблюдением кассовой дисциплины в магазине по месту работы, в рамках действующей организационной структуры коммерческого подразделения 1 (далее - «КП1»). Работник осуществляет операции, связанные с кассовым обслуживанием покупателей, принимает наличные денежные средства, уплачиваемые покупателями за товар, вносит их в кассу магазина, участвует в пересчете сейфа, проверяет правильность оформления кассовых и первичных бухгалтерских документов в отношении кассовых операций, координирует работу консультантов — кассиров, осуществляет их обучение. В процессе выполнения своей трудовой функции Старший кассир соблюдает требования законодательства, регулирующего правила выполнения кассовых операций (продажа, возврат и т.п.), ведения кассовых документов и порядок оформления первичных бухгалтерских документов. 

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на своем рабочем месте и исполняя свои служебные обязанности, будучи в должности старшего кассира, обладая полномочиями по распоряжению имуществом и денежными средствами 

<

данные изъяты>» (АО «

<

данные изъяты>»), используя свое служебное положение, в соответствии с положениями договора о полной индивидуальной материальной ответственности, имея единый преступный умысел, направленный на присвоение и растрату чужого имущества - денежных средств, принадлежащих «

<

данные изъяты> (АО «

<

данные изъяты>»), с целью получения незаконной материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправность, а также фактический характер своих действий в виде совершения преступления против собственности и причинения имущественного ущерба собственнику, находясь в помещении вышеуказанного магазина, решила присвоить денежные средства, полученные от обслуживания клиентов и продажи продукции, принадлежащей 

<

данные изъяты>» (АО «

<

данные изъяты>»).

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение и растрату вверенных ей денежных средств, действуя единым преступным умыслом, ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, получила за фиктивный возврат товара «

<

данные изъяты>») денежные средства:

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО10, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 296 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО11, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 599 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО12, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 298 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО13, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 995 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО14, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 297 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО15, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 999 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО16, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 298 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО17, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 998 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО18, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 197 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО19, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО20, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 197 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО21, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 598 рублей 00 коп.;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО22, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 897 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО23, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 11 594 рубля 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО24, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО25, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 3 599 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени Свидетель №1, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО26, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 396 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО27, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 798 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО28, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 496 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО29, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 997 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО30, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 595 рублей 00 копеек;

-ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО31, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 3 599 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО32, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 999 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО32, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 298 рублей 00 копеек;

-ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО32, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 999 рублей 00 копеек;

-ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО33, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 798 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО33, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 999 рублей 00 копеек;

-ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО34, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 18 988 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО35, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 496 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО36, товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО37, товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 2 299 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО38, товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО38, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 796 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО39, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО40, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 897 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО40, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО41, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 18 394 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО41, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 998 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО42, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 21 095 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО43, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО44, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 34 194 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО78, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 194 рубля 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО78, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 695 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО78, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 497 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО45, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 196 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО46, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 197 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО47, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 3 796 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО3, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 197 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО3, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 599 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО3, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 999 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО48, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО48, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО48, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № б/н от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 198 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО108 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 597 рублей 00 коп.;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО109 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 597 рублей 00 коп.;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО49, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 298 руб. 00 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО49, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 897 руб. 00 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО49, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 598 руб.00 коп.;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО50, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 596 рублей 00 коп.;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № отДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 21794 руб. 00 коп.;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № отДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 12 194 руб.00 коп.;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 598 руб.00 коп.;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО4, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 995 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО4, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 495 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО4, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 896 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО51, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 795 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО49, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 391 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО52, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 198 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО52, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 996 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 29 692 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 596 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 12 696 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО53, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 53 189 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО110 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 196 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО111., товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 12 998 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО113, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 295 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО4 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 196 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО54 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 21 893 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО55 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 496 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО55 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 997 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО56 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 597 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО114 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 196 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО115., товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 193 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «MAAG» (АО «Новая Мода») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО54 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 18 596 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО116 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 16 593 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО117 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 20 393 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО118 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 10 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО57 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 298 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО58 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 21 592 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО119. товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 12 997 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО120 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 196 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес>, согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «

<

данные изъяты>», путем безналичного возврата денежных средств на сумму 15 294 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 41 990 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес>, согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму 22 795 рублей 00 копеек (безналичный расчет);

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму 18 895 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО4, чека о возврате № отДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму 28 092 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО4 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 23 290 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО4 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 092 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму 19 098 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 24 591 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО59 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму на сумму 16 695 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО60, чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств, на сумму 23 593 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму 22 593 рублей 00 копеек,(безналичный расчет);

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 4 947 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 197 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО122 чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств 22 194 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО123 чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму 23 391 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО124 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 12 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО61, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 796 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО62, чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, кассового чека № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 13 190 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО63, чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, кассового чека № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 10 597 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО125 чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 23 794 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО126 чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 18 094 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО127 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 795 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО64, чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму 11 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>) по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 12 195 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО65, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 12 197 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО66, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 796 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО67, чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, чека прихода № от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму 19 597 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО128 чека о возврате № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, кассового чека № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму 13 896 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО129 кассового чека № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, путем безналичного возврата денежных средств на сумму 15 195 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО130 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 12 998 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО131 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 999 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 15 597 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО68 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 298 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО69, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 198 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 998 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО132 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 497 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО133 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 13 398 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО134 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 796 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 4 197 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 998 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 797 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 597 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО135 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 16 196 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО136 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 198 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО137 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 18 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО71 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 10 297 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО72, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 12 596 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 31 991 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 19 595 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО73, товарной накладной № от 0.11.2023, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 392 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО73, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 16 597 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО138 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 998 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО139 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 297 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО74, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 694 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 599 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО75, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 598 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО75, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 796 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО75, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 995 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО140 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 895 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО76, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 999 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО77, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 997 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 696 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО78, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 599 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО141 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 695 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО142 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 499 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО143 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 298 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО79, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 234 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО66, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 395 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО80, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 17 394 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>) по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 595 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО81, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 298 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты>) по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО82, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 999 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО83, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 298 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО144, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 17 895 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО145Г., товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 999 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО146 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 796 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО147 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 5 592 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО84, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 11 297 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО85, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 15 194 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО148., товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 798 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО149 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 756 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО150 товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 388 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО151., товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 596 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО86, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 10 397 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО86, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 10 713 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО86, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 277 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 1 549 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> согласно представленной информации в расширенной выписке ПАО «МТС Банк», путем безналичного возврата денежных средств на сумму на сумму 1 949 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 499 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО70, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 9 999 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО87, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 596 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО87, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 7 996 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО4, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 597 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО88, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 14 499 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО88, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 6 894 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, находясь в «

<

данные изъяты>») по адресу: 

<

адрес> на основании фиктивного заявления о возврате денежных средств, вынесенного от имени ФИО89, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами на сумму 8 198 рублей 00 копеек;

Реализуя свои преступные намерения, направленные на хищение денежных средств, вверенных ей в связи с занимаемым ею служебным положением, ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в торговом помещении магазина, безвозмездно изъяла их в своих личных корыстных целях и обратила в свою пользу, присвоив, вверенные ей денежные средства, принадлежащие «

<

данные изъяты>»), на общую сумму 2 267 420 рублей 00 копеек. Похищенными денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив своими действиями «

<

данные изъяты>») материальный ущерб на вышеуказанную сумму в особо крупном размере. 

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в признала в полном объеме и показала, что с 2014 года по декабрь 2023 г года она работала в магазине «Мааг», в должности старшего кассира. В 2023 году она совершила неправомерные возвраты в магазине «МААГ» АО «Новая мода», в виду того, что проживала отдельно от мужа с маленьким ребенком, только вышла из декретного отпуска, имелись долги по кредитным обязательствам. 

Она находила в программе 1С чеки о ранее приобретенных вещах, распечатывала их и далее делала возврат денег якобы покупателям на придуманные ею паспортные данные либо брала данные покупателей из прежних возвратов. Она забирала денежные средства из кассы либо безналичным расчетом переводила на свою карту МТС банка. Такие действия она совершала каждую смену, в неделю она 5 дней работала 2 дня отдыхала. Умысел был направлен на погашение образовавшейся задолженности по кредитным обязательствам. После того, как выплатила кредиты, денег она не брала. Ущерб в размере 900 000 рублей погасила. В суде она погасила 155 000 рублей и в настоящий момент она трудоустроена ее доход составляет 40 000 рублей намерена продолжать погашение ущерба, исковые требования признает в полном объеме. 

Вина ФИО2 в совершении преступления, подтверждается совокупностью собранных органами предварительного следствия и исследованных судом доказательств.

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего по доверенности ФИО90 показал, что ФИО2 работала в магазине «

<

данные изъяты>», с которой был заключен трудовой договор, в т.ч. о материальной ответственности, занимала должность старшего кассира в указанном магазине, расположенного по адресу: 

<

адрес> в ТЦ «

<

данные изъяты>». В соответствии с должностной инструкцией 

<

данные изъяты>» в непосредственные ее обязанности входило: операция по приемке, выдаче и хранению денежных средств, приходных и расходных документов, осуществление операций по возврату денежных средств. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 осуществляла неправомерные возвраты на основании чеков о покупке, взятым из программы 1С. Полагал, что ею осуществлено присвоение денежных средств, данный факт установлен на основании акта выявленных нарушений от ДД.ММ.ГГГГ, акта о нарушениях ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, все эти акты составлены были после просмотра видеозаписей, которые изъяли в магазине, на кассе. Из документов следует, что осуществлялся возврат товара без покупателя, прогружались чеки из 1С и оформлялся возврат вещей с дефектом или без, вещей возвращенных не было установлено. По результатам просмотра видеозаписи было установлено как проходят операции с кассой. В настоящее время был осуществлен добровольный перевод от ФИО91 в размере 900 000 рублей, в счет возмещения долга за ФИО2, также они получили в ходе судебных заседаний в возмещение ущерба 135 тысяч рублей и два перевода были по 20 тысяч рублей. Ущерб от действий ФИО2 всего составил 2 267 420 рублей, с учетом возмещенных сумм, ущерб составляет 1 212 420 рублей. 

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО5 показал суду, что подсудимая приходится ему супругой, с которой они проживают с 2019 года, воспитывают дочь. Характеризует её, как доброго человека. Он трудоустроен его заработок составляет 55 000 рублей. Их семья испытывала материальные трудности, в связи с кредитными обязательствами. В ДД.ММ.ГГГГ году его жена работала кассиром в магазине «

<

данные изъяты>» в ТЦ 

<

данные изъяты>», ее заработная плата составила 40 000 рублей. Со слов жены ему известно, что она совершала действия, в которых ее обвиняют с целью погашения кредитных обязательств. Ему известно, что супруга возместила ущерб в размере 900 000 рублей. Доход на его семью сейчас составляет 80 000 - 85 000 рублей. Имеются кредитные обязательства до настоящего времени. У жены были свои долги. Он оплачивает ежемесячно обязательные платежи в размере 25 000 рублей, без учета кредитных платежей. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель Свидетель №4 показала суду, что в ДД.ММ.ГГГГ она работала вТЦ «

<

данные изъяты>» в женском отделе в должности специалиста 

<

данные изъяты>». В ее обязанности входило: Мерчендайзинг, визуальная привлекательность магазина, выполнение планов продаж, всё по должностной инструкции. Подсудимая работала в должности старшего кассира. В ее обязанности входило: проведение кассовых операций, сдача инкассации. Возврат товара происходил следующим образом: покупатель, говорит, что хочет вернуть товар, менеджер магазина осматривает товар для того, чтобы понять, готовы ли принять вещь, после чего авторизовывается и проводит операцию на возврат. Распечатываются документы: чек о возврате для покупателя, заявление и накладная. Клиент заполняет заявление. Кассир не может сам себе авторизовать возврат. Если старший кассир не стоит за кассой, то данное право у него есть. Для входа в кассу и оформления возврата необходимо ввести свой табельный номер и пароль. Табельный номер доступен был всем, пароль вводился за клавиатурой. Возвратные вещи могли осматривать менеджер, старший кассир. После возврата товара в магазин он передается в зал, а если брак есть, отправляют на склад. Сверки по возвращенным товарам нет. Документы на брак составляются сразу, затем они направляются в распределительный центр 

<

данные изъяты>», делается отметка в базе и в накладной. 

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО92 показала суду, что она знакома с подсудимой, они вместе работали в 

<

данные изъяты>». Она работала в должности ассистента старшего кассира, в ее обязанности входило: работа на кассе, составление отчетности, инкассация, подписание документов на кассе, оформление возвратов. Подсудимая была ее начальником, работала старшим кассиром ДД.ММ.ГГГГ. У ФИО6 аналогичные обязанности, однако она выше по должности и имела право подписывать документы, которые не могла подписывать она. В настоящее время ФИО6 там не работает, уволилась в ДД.ММ.ГГГГ. из-за ситуации с мошенничеством на кассе. Возврат товара в магазине осуществлялся по правилам внутреннего распорядка, менеджер приходил и проверял товар, соответствие чеков, авторизовывался в программе и контролировал возврат. Старший кассир мог авторизоваться не на своей кассе. Однако старший менеджер мог подойти за кассу продавца и произвести возврат. Осуществление возврата в отсутствие самого покупателя не возможно. Программа требовала ввод паспортных данных покупателя. После проверки товара менеджером покупатель заполняет заявление, если возврат оформляется через оплату наличными – расходно-кассовый ордер, товарная накладная и заявление на возврат товара. Если по карте – товарные накладные и заявления. Ее пароль и табельный номер был известен другим сотрудникам, в том числе и ФИО6. Она передала данные, поскольку ранее работала менеджером, свои данные ставила. Выходя из магазина, по правилам должна была сменить данные, но она не сделала этого, поскольку забыла об этом. Поскольку она работала на кассе - авторизовывались возвраты под ее номером и подписывались документы, паспортные данные покупателя можно было взять в программе 1С или из старых возвратов. О случившемся ей стало известно от сотрудника главного офиса. По возвратам товаров сверки проводились в конце месяца, ФИО6 их отправляла, а главный офис их проверял. При возвратах она свою подпись ставила, но были случаи когда и менеджеры за нее подписывали. 

Свидетель Свидетель №2 в судебном заседании показал, что с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ он работал менеджером в 

<

данные изъяты>, фактически деятельность осуществлялась в 

<

данные изъяты>». В его обязанности входило: полностью осуществление контроля магазина, кассовой зоны, торгового зала, консультирование покупателей, контроль персонала. Никишина ему знакома, поскольку занимала должность старшего кассира. В ее обязанности входило: контроль кассовой зоны, предоставление отчетности ежемесячно. ФИО6 находилась у него в подчинении. Ему известно, что проверкой установлен факт хищения в магазине путем оформления поддельных возвратов товаров. Возвраты имеют право проводить все сотрудники магазина в присутствии менеджеров отдела и доверенного лица, у каждого есть пароль. В магазин, где он работал, возвраты были на постоянной основе. ФИО6 могла сделать возврат товара с другой кассы и без присутствия менеджера. 

По ходатайству государственного обвинителя, в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон оглашены показания не явившихся иногородних свидетелей: ФИО156

Их показаний свидетеля ФИО93 следует, что в 

<

данные изъяты> работает в должности юриста по трудовому праву с ДД.ММ.ГГГГ. В ее должностные обязанности входит правовая поддержка по вопросам, связанным с исполнением требований трудового законодательства, обеспечением исполнения обязанностей работодателя и обеспечением соблюдения работодателем трудовых прав и гарантий работников. ДД.ММ.ГГГГ она получила информацию от менеджера по предотвращению потерь Свидетель №6 о том, что старшим кассиром магазина 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, ФИО2 произведены неправомерные кассовые операции по возврату товаров без фактического наличия возвращаемых товаров и без присутствия покупателей. Денежные средства по результатам таких кассовых операций ФИО2 присваивала себе. Она изучила предоставленные ей документы, отчёты, видео, кассовые документы, акты о выявлении нарушений и вошла в состав созданной рабочей группы по проведению внутреннего расследования и проверке фактов выявленных нарушений, с целью решения вопроса о применении дисциплинарного взыскания в соответствии со статьями 192-193 Трудового кодекса РФ в виде увольнения в связи с утратой доверия и решения вопроса о взыскании причинённого ущерба с ФИО2 В этих целях ФИО2 была приглашена в офис работодателя ДД.ММ.ГГГГ, ей для этих целей была оформлена командировка в 

<

адрес>, Пресненская набережная 10. На этой встрече присутствовала она, Свидетель №6, специалист отдела фискализации и технологического развития ФИО94, ФИО7. В ходе данной встречи до ФИО2 была доведена информация по результатам проведенной проверки, были запрошены письменные объяснения по фактам выявленных нарушений. ФИО2 указанные факты не отрицала, предоставила письменные объяснения с подтверждением неправомерности проведенных ею операций, информацию об уважительности причин совершенных действий не предоставила. При этом ФИО2 выразила согласие в тексте объяснений с суммой причинённого ущерба и сообщила о своей готовности возместить его в полном объёме. На основе документов, собранных в результате расследования и с учётом предоставленных ФИО2 письменных объяснений комиссией был составлен акт об установлении суммы ущерба. С указанным актом ФИО2 была ознакомлена, ей была предоставлена рассрочка для возмещения ущерба до ДД.ММ.ГГГГ. В указанный срок ФИО2 ущерб не возместила, в связи с чем работодателем было подготовлено и подано заявление в правоохранительные органы. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 сообщила о нетрудоспособности и что находится на больничном листе. В своих объяснениях по фактам выявленных нарушений за ДД.ММ.ГГГГ года ФИО2 также подтвердила неправомерность совершённых её кассовых операций, информацию об уважительных причинах не предоставила, сообщила о готовности возместить причинённый ею ущерб, но не возместила. Общая сумма причинённого ущерба согласно составленным документам по результатам проведенного внутреннего расследования составила, насколько она помнит, более двух миллионов.(Т.4 л.д. 174-177)

Их показаний свидетеля Свидетель №6 следует, что она работает в ДД.ММ.ГГГГ» с ДД.ММ.ГГГГ. В настоящее время занимает должность менеджера по предотвращению потерь. В ее служебные обязанности входит следующее: контроль за процедурами по безопасности, внутренние расследования, курирование сотрудников и охранных предприятий сети магазинов ДД.ММ.ГГГГ контроль за осуществлением трудовой деятельности сотрудников вышеуказанной организации. В ходе исполнения своих служебных обязанностей, примерно в конце ноября, либо вначале ДД.ММ.ГГГГ в ходе анализа внутренних документов компании, ей было обнаружено достаточно большое количество возвратов товара, произведенных под руководством одного сотрудника конкретно торговой точке № сети магазинов 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, в торговом центре «Космопорт», ФИО2 По поступившим с вышеуказанной торговой точки данным, количество возвратов на ней всего за несколько месяцев составляло несколько сотен тысяч рублей, причем многократно повторялись возвраты произведенных покупок одним и тем же покупателем, фамилия которого указывалась в заявлениях на возврат. Выявленные данные являлись аномальными и сильно отличались от показателей других торговых точек АО «Новая Мода», в связи с чем она решила провести более детальную проверку. Она попросила начальника охраны предоставить видеозаписи с установленных камер видеонаблюдения в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в торговом центре «Космопорт», при этом, она указала ему конкретные даты и временной промежуток. Полученные видеозаписи были просмотрены лично ей. В результате их изучения было видно, что в периоды осуществления операций по возврату денежных средств, за ранее приобретенный товар, клиентов рядом со старшим кассиром ФИО2 не было, а денежные средства изымались и выносились из помещения магазина ФИО2 в ее личной косметичке и другими способами. О выявленных ею обстоятельствах, она доложила своему руководству и в дальнейшем было принято решение вызвать старшего кассира ФИО2 на беседу, она призналась, что возвраты были фиктивными, денежные средства по возвратам различных товаров, она присваивала себе и готова всё возместить. Оставшееся время они изучали отчеты по возвратам и предъявляли их ФИО2 так как сама не помнила точное количество фиктивных возвратов и на какие суммы она произвела. После изучения документов в части возвратов, произведенных ФИО2, они были сгруппированы по месяцам и ФИО2 было предложено написать пояснение об обстоятельствах возвратов за каждый календарный период. Также, в ходе встречи ФИО2 пояснила, что фамилия ФИО160 использовалась ею для неправомерных возвратов. При совместном с ФИО6 анализе данных, по произведенным ею возвратам было установлено, что часть денежных средств возвращалась клиенту по фамилии ФИО159 безналичным способом. На вопрос о том, как ФИО2 это делала, она пояснила, что использовала свою личную банковскую карту для безналичного перечисления денежных средств за фиктивный возврат товара клиентом с фамилией ФИО158 и еще некоторым клиентам, которые отражены в подготовленном ею акте о выявлении нарушения от ДД.ММ.ГГГГ. После получения объяснений по выявленным случаям неправомерных операций по возврату товара, была организована работа по проверки других периодов работы ФИО2 и выявлены дополнительные случаи неправомерных возвратов, в том числе и за июнь, июль и ДД.ММ.ГГГГ. Трудовой договор, ранее составленный с ФИО2 был расторгнут в связи с утратой доверия.( Т.4 л.д. 169-172)

Их показаний свидетеля Свидетель №7 следует, что в АО 

<

данные изъяты>» она работает в должности менеджера по персоналу по Санкт-Петербургу и регионам центральной зоны, в которую входила 

<

адрес>, с ДД.ММ.ГГГГ. В ее должностные обязанности входит организация и контроль работы персонала, подбор кандидатов на вакантные должности, адаптация, развитие персонала магазинов и контроль за соблюдением кадровых процедур. Она курировала работу магазина «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, в котором работала ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года руководством перед ней была поставлена задача по формализации увольнения ФИО2 в связи с утратой доверия и запроса письменных объяснений по дополнительным фактам совершенных ею неправомерных действий по возврату товара в ДД.ММ.ГГГГ. Для выполнения поставленной задачи она выехала в командировку в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ. В магазине ДД.ММ.ГГГГ она встретилась с ФИО2, ознакомила её с документами и с приказом об увольнении в связи с утратой доверия и приказом о применении дисциплинарного взыскания. Объяснения ФИО2 писала в ее присутствии, подтвердила в объяснении совершение неправомерных действий, сумму причинённого в декабре 2023 года ущерба и обязалась его возместить. Все составленные ею документы были вручены ФИО2 для ознакомления и подписания, она их подписала и оформленный пакет документов она доставила в головной офис АО «Новая мода» в Москву. (Т.4 л.д. 179-181)

Помимо изложенного, вина подсудимой подтверждается письменными материалами уголовного дела (протоколами следственных действий и иными документами), исследованными и оглашенными в ходе судебного заседания:

Заявлением 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 

<

данные изъяты>» в лице представителя по доверенности просит рассмотреть вопрос о проведении проверки сообщения о преступлении в отношении ФИО2, которая занимая должность старшего кассира магазина «

<

данные изъяты>»), расположенного в ТЦ «Космопорт» по адресу: 

<

адрес>, имея корыстный умысел, направленный на материальное обогащение, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляла неправомерные кассовые операции по возврату товаров без покупателей и вещей (фиктивный возврат), т. е. присвоение денежных средств на общую сумму 2 120 134 рубля 00 копеек. (Т.1 л.д. 6-13)

Рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому старшим оперуполномоченным ОВиРП по Советскому району ОЭБиПК старшим лейтенантом полиции ФИО95 изложена суть обнаружения состава преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ. (Т.1 л.д. 4)

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому, осмотрено помещение магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в ТЦ «Космопорт» по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия изъят CD-R диск с видеозаписями с камер видео наблюдения. (Т.1 л.д. 168-172)

Протоколом осмотра предметов (документов) и фототаблица к нему от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены документы, находящиеся в материалах уголовного дела №, представленные в рамках поданного заявления о привлечении к уголовной ответственности гр. ФИО2 (Т.1 л.д. 180-193)

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены документы и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств. (Т.1 л.д. 194)

Протоколом выемки и фототаблицей к нему от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у подозреваемой ФИО2 изъята банковская карта ПАО «МТС Банк» №. (Т.1 л.д. 203-205)

Протоколом осмотра предметов (документов) и фототаблицей к нему от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена банковская карта ПАО «№» №, изъятая протоколом выемки у подозреваемой ФИО2, подтверждающим факт неоднократного перевода денежных средств на различные суммы ( Т.1 л.д. 206-208)

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, данной банковской карты ПАО «МТС — БАНК» №, Т.1 л.д. 209

Протоколом осмотра предметов (документов) и фототаблицей к нему от ДД.ММ.ГГГГ, оригиналов документов, а именно чеков, заявлений, товарных накладных, приобщенных к материалам уголовного дела на основании ходатайства, поступившего от АО «Новая Мода» в лице представителя ФИО96Т.4 л.д. 1-94. Данные документы подтверждают факт приобретения ранее покупателем вещи в данном магазине и фиктивного оформления возврата вещей подсудимой.

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ - оригиналов документов, а именно чеков, заявлений, товарных накладных, приобщенных к материалам уголовного в качестве вещественных доказательств. Т.4 л.д. 95

Протоколом обыска и фототаблицей к нему от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе проведения обыска в ее жилище, расположенном по адресу: 

<

адрес> были изъятые следующие предметы: аппарат для ультразвуковой чистки лица, парогенератор «Bosch», игровая приставка «

<

данные изъяты>.3 л.д. 134-155

Протоколом осмотра предметов и фототаблица к нему от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблица к нему, согласно которого осмотрен СD-R диск с видео записями с камер видео наблюдения из магазина «

<

данные изъяты>», расположенный в ТЦ «Космопорт» по адресу: 

<

адрес>, находящийся в материалах уголовного дела. Т.4 л.д.150-158 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ - СD-R диск с видео записями с камер видео наблюдения из магазина «

<

данные изъяты>», расположенный в ТЦ «Космопорт» по адресу: 

<

адрес>. Т.4 л.д.159 

Протоколом осмотра предметов и фототаблицей к нему от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблица к нему, согласно которого в присутствии свидетеля ФИО5, осмотрены оригиналы документов (чеков, заявлений, товарных накладных), приобщенные к материалам уголовного дела № на основании ходатайства, поступившего от АО 

<

данные изъяты>» в лице представителя ФИО96. В результате осмотра ФИО5 пояснил, что подписи в вышеуказанных документах ему не принадлежат, указанные паспортные данные не его. Т.4 л.д.161-164 

Протоколом осмотра предметов и фототаблицей к нему от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого осмотрена расширенная выписка ПАО «МТС БАНК», полученная на ранее направленный запрос. Т.4 л.д.183-188 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому расширенная выписка ПАО «МТС БАНК», полученная на ранее направленный запрос, приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств. Т.4 л.д.189 

Протоколом осмотра предметов и фототаблицей к нему от ДД.ММ.ГГГГ и согласно которого в присутствии подозреваемой ФИО2 и ее защитника, адвоката ФИО102, осмотрен СD-R диск с видео записями с камер видео наблюдения из магазина 

<

данные изъяты>», расположенный в ТЦ 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, находящийся в материалах уголовного дела. После просмотра видео записей, ФИО2 пояснила, что на них узнала себя, а также пояснила, что на данных видео зафиксировано, как она осуществляет свою трудовую деятельность в «MAGG» АО «Новая Мода», а также оформляет фиктивные возвраты. Т.4 л.д.197-202 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которого в присутствии подозреваемой ФИО2 и ее защитника, адвоката ФИО102, осмотрены оригиналы документов, а именно чеков, заявлений, товарных накладных, приобщенных к материалам уголовного дела № на основании ходатайства поступившего от 

<

данные изъяты>» в лице представителя ФИО96 Т.5 л.д.3-84 

Копиями документов: договора о полной материальной ответственности, приказа о приеме на работу, о переводе, должностная инструкция, трудовой договор и дополнительные соглашения об изменении трудового договора т.1 л.д.5-46

Актами о выявлении нарушений допущенных ФИО6 т.1 л.д. 67-117 

Актами об установлении суммы ущерба т.1 л.д.148-155

Вышеуказанные доказательства являются относимыми и допустимыми, что у суда не вызывает сомнений, поскольку их совокупность не находится в противоречии по отношению друг к другу, и получены они с соблюдением требований УПК РФ.

Протоколы следственных действий по данному уголовному делу отвечают требованиям допустимости, а потому данные материалы суд кладет в основу приговора в качестве доказательств.

Оснований для признания каких-либо иных исследованных судом доказательств недопустимыми в порядке ст. 75 УПК РФ, не имеются.

Давая в совокупности оценку изложенным выше доказательствам, суд приходит к убеждению о том, что вина подсудимой доказана полностью и подтверждается исследованными судом доказательствами. Подсудимая ФИО2 признала вину полностью. Вина подсудимой также подтверждаются последовательными и логичными показаниями представителя потерпевшего и свидетелей, которые согласуются между собой, объективно подтверждаются заявлением представителя потерпевшего, результатами осмотра места происшествия, осмотра документов, изъятыми по делу вещественными доказательствами и иными исследованными судом доказательствами.

Показания подсудимой, представителя потерпевшего и свидетелей, приведенные выше, последовательны, непротиворечивы, согласуются между собой и подтверждаются иными исследованными судом доказательствами, в связи с чем, принимаются судом как достоверные. Показания указанных лиц существенных противоречий, влияющих на правильность установления фактических обстоятельств дела, не содержат. Оснований для оговора указанными лицами подсудимой ФИО2., а также для самооговора судом не установлено. Не установлено, что денежные средства из кассы мог похитить кто-то иной, поскольку У ФИО2 доступ к кассе был и камеры видео наблюдения зафиксировали ее в момент оформления фиктивного возврата товара. 

Давая в совокупности оценку изложенным выше доказательствам, суд приходит к убеждению о том, что вина подсудимой доказана полностью и подтверждается исследованными судом доказательствами. Сама подсудимая не отрицает факт совершения преступления и не оспаривает фактические обстоятельства, установленные по делу. Как не оспаривает и сумму похищенных из кассы денежных средств.

Судом действия подсудимой ФИО2 квалифицируются по ч.4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Как следует из разъяснений, содержащихся в п. 29 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты, следует понимать также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным п. 1 примечаний к ст. 201 УК РФ (лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в соответствующих организациях).

Судом установлено, что ФИО2 занимала должность старшего кассира в магазине «

<

данные изъяты>» и согласно должностной инструкции в ее полномочия входило, в том числе, оформление возврата товара, с ней был заключен договор о полной материальной ответственности.. 

Именно используя свое служебное положение и полномочия ФИО2 оформляла фиктивные возвраты товаров, тем самым, присваивая денежные средства себе, что было выявлено проверкой. Без использования своего положения старшего кассира подсудимая не имела бы возможности похитить вверенное ей имущество из кассы.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу, что подсудимая ФИО2 совершила преступление с использованием своего служебного положения, будучи официально трудоустроенной и являясь старшем кассиром магазине 

<

данные изъяты>» и в силу должностных обязанностей имела доступ к программам по оформлению возврата товара и 1С. 

Согласно п. 25 Постановление Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 48 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" разрешая вопрос о наличии в деянии состава хищения в форме присвоения или растраты, суд должен установить обстоятельства, подтверждающие, что умыслом лица охватывался противоправный, безвозмездный характер действий, совершаемых с целью обращения вверенного ему имущества в свою пользу или пользу других лиц. Принимая во внимание те обстоятельства, что ФИО2, будучи ознакомленной с должностной инструкцией и положением, осознанно неоднократно совершала действия по присвоению денежных средств магазина, полученных ей в силу занимаемой должности, ее действия носили систематический характер, связи с чем, суд приходит к выводу о том, что ФИО2 действовала с прямым единым умыслом, которым охватывался противоправный, безвозмездный характер ее действий.

Квалифицирующий признак «совершенные в особо крупном размере» также нашел свое подтверждение, поскольку сумма причиненного ущерба превышает 1 000 000 рублей, что в соответствии с Примечанием к ст. 158 УК РФ признается особо крупным размером. 

Установлен единый умысел ФИО6 на хищение в особо крупном размере, поскольку она намерена была присваивать деньги до полной выплаты своих долгов и кредитов.

При определении вида и размера наказания суд в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, а также учитывает влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой, возможности погашения ущерба, условия жизни ее семьи и иные предусмотренные законом цели наказания.

При назначении наказания суд также учитывает личность подсудимой ФИО2., которая является гражданкой Р, имеет постоянное местожительства и регистрации и на территории РФ ( т. 5 л.д.104-105) ранее не судима (т. 5 л.д.106-110); на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (т.5 л.д. 113,115,117), по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется положительно (т.1 л.д.119). По месту прежней работы в ООО 

<

данные изъяты>» характеризуется отрицательно в связи с совершенным преступлением в отношении работодателя. По месту нахождения ребенка в детском саду родитель ФИО6 характеризуется положительно, является активным членом родительского комитета. Также ФИО6 является членом Волонтерского Движения, оказывает помощь в сборе и отправке гуманитарной помощи участникам СВО ( т.5 л.д.97, 98).

В соответствии с п. «г» ч.1 УК РФ наличие на иждивении малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, судом признается обстоятельством смягчающим ее наказание.

В качестве смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает явку с повинной и активное способствование расследованию преступления, поскольку ФИО6 на предъявленных видеозаписях указала на себя во время совершения фиктивных возвратов (т.1л.д.159-160, т.4л.д.197-202). 

В качестве смягчающих обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.61 УК РФ, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, принесение публичных извинений потерпевшему в суде, частичное возмещение ущерба, а также намерение дальнейшего погашения ущерба, состояние здоровья подсудимой ФИО2 ( со слов)

Оснований для признания в качестве смягчающего наказание обстоятельства совершение преступления ФИО2 в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, не имеется. Под стечением тяжелых жизненных обстоятельств (п. "д" ч. 1 ст. 61 УК РФ) следует понимать совокупность негативных факторов, обусловивших совершение лицом преступного деяния. Однако каких-либо данных, свидетельствующих о том, что именно стечение тяжелых жизненных обстоятельств обусловило совершение ФИО2 умышленного преступления, материалы уголовного дела не содержат, поскольку, как указала подсудимая, средства к существованию у нее имелись, она была трудоустроена, наличие кредитных обязательств и отдельное проживание с супругом на момент совершения преступления, не свидетельствует о тяжелом материальном положении и стечении тяжелых жизненных обстоятельств, и не могут рассматриваться в качестве оправдания хищений чужого имущества в особо крупном размере.

Сведений о наличии иных обстоятельств, подлежащих учету в качестве смягчающих наказание, суду не представлено.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. "и" ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд полагает необходимым применить положения ч.1 ст.62 УК РФ при назначении наказания.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением ФИО2 во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом не установлено, в связи с чем, основания для применения положения ст. 64 УК РФ отсутствуют.

С учетом обстоятельств содеянного, данных о личности ФИО2 характера совершенного тяжкого преступления, суд полагает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, поскольку только данный вид наказания будет способствовать исправлению осужденной и предупреждению совершения ей новых преступлений.

Вместе с тем суд, с учётом конкретных обстоятельств дела и данных о личности подсудимой, в том числе наличия у нее места регистрации и места жительства, места работы, с учетом принятия ею мер к возмещению ущерба, полагает, что исправление ФИО2 возможно без фактического исполнения наказания, но в условиях осуществления строгого контроля за ее поведением со стороны специализированного государственного органа. Вследствие чего суд считает возможным при назначении наказания ФИО2 применить ст.73 УК РФ. Условное наказание позволит ФИО6 продолжить работу и возместить ущерб потерпевшему в полном размере.

С учетом установленных судом смягчающих наказание обстоятельств, назначение дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, суд полагает нецелесообразным. 

ФИО6 совершено тяжкое преступление. Принимая во внимание степень реализации преступных намерений, форму вины, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности, суд приходит к выводу, что фактические обстоятельства совершенного подсудимой преступления, не свидетельствуют о меньшей степени их общественной опасности, в связи с чем суд не усматривает возможности для применения в отношении ФИО2 положений ч.6 ст.15 УК РФ.

Представителем потерпевшего, с учетом уточнения, заявлен иск о взыскании с ФИО2 в пользу 

<

данные изъяты>» 1 212 420 рублей. Подсудимая иск признала, возместила частично ущерб АО «Новая мода» в размере 1 055 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшего подлежит удовлетворению в полном объеме с учетом возмещения ущерба по иску в сумме 1 055 000 рублей, уточненный иск подсудимая также признала.

Согласно ч.9 ст.115 УПК РФ арест, наложенный на имущество, отменяется, когда в применении данной меры процессуального принуждения отпадает необходимость, а также в случае истечения установленного судом срока ареста, наложенного на имущество, или отказа в его продлении. 

Как следует из материалов уголовного дела, постановлением Советского районного суда г. Самары от ДД.ММ.ГГГГ ( т.4 л.д. 12-113), в целях обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, взыскания штрафа, иных имущественных взысканий, наложен арест на следующее имущество ФИО2: парогенератор марки 

<

данные изъяты>, игровая приставка «

<

данные изъяты>, ноутбук марки «Acer» S/N: LXRG№, зарядное устройство к нему, игровой джостик марки «Elite Controller Series 2» 

<

данные изъяты>, телевизор марки «Haier» S/N: DH1№, микроволновая печь марки «Midea» 

<

данные изъяты>.

С учетом того, что в рамках уголовного дела заявлен гражданский иск, сумма ущерба подсудимой возмещена не в полном объеме, суд приходит к убеждению о необходимости сохранения ареста, наложенного постановлением Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на вышеуказанное имущество до исполнения приговора в части возмещения причиненного ущерба. 

Судьбу вещественных доказательств по делу необходимо определить в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание в виде в виде двух лет лишения свободы, 

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в три года, в течение которого условно осужденная должна своим поведением доказать своё исправление.

Обязать ФИО2 не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, периодически являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных в установленные данным органом дни и часы.

Исковые заявления представителя потерпевшего 

<

данные изъяты>» удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО2 в пользу 

<

данные изъяты>» (ИНН 

<

данные изъяты>), причиненный преступлением материальный ущерб в сумме 1 212 420 (один миллион двести двенадцать тысяч четыреста двадцать) рублей 52 копейки. 

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Наложенный арест на имущество, а именно: аппарат для ультразвуковой чистки лица №, парогенератор марки «Bosch» 

<

данные изъяты>, игровая приставка «

<

данные изъяты>, ноутбук марки «Acer» S/N: LXRG№, зарядное устройство к нему, игровой джостик марки «

<

данные изъяты>, телевизор марки «Haier» S/N: №, микроволновая печь марки «Midea» S/N: 079648026, сохранить до исполнения приговора в части возмещения причиненного материального ущерба. 

Вещественные доказательства: копии документов, находящиеся в материалах уголовного дела №, оригиналы документов, а именно чеков, заявлений, товарных накладных, приобщенных к материалам уголовного дела на основании ходатайства, поступившего от 

<

данные изъяты>», расширенная выписка ПАО «МТС Банк», два CD-R диска, хранящиеся при уголовном деле, хранить там же на протяжении всего срока хранения дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае обжалования приговора в апелляционном порядке, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья